OLIVER EWY

Jahrgang: 1992
GroRRe: 179 cm
Augenfarbe: braun

Haarfarbe: braun AGENTUR
Wohnort: Kéln D A N | LU W

Geburtsort: Bonn
Nationalitat: Deutsch
Wohnmaglichkeiten: Berlin, London, Zirich, Bologna

Sprachen: Englisch (flieRend), Polnisch (flieRend), Italienisch (fortgeschritten), Danisch
(Grundkenntnisse), Niederlandisch (Grundkenntnisse)

Dialekte: Kdlsch (Heimatdialekt), Bonnsch, Schweizerdeutsch

Stimmlage: Bassbariton

Instrumente: Klavier, Cajén

Sportarten: FuRRball, Rudern, Klettern, Schwimmen, Ski, Mountainbike, Tennis
Fuhrerschein: PKW

Ausbildung

2010 - 2014 Junges Theater Bonn

2008 - 2012 Theater Bonn

Andreas Potulski, Charakter- und Rollenarbeit
Vera Knappe, Klassisches Ballett

Ekaterina Klewitz, Klassischer Gesang
Renate Otta, Pop/Rock/Jazz Gesang

Auszeichnungen

2023 80. Int. Filmfestspiele von Venedig, Nominierung (Goldener Lowe) fur ,Lubo®

2020 70. Int. Filmfestspiele Berlin/Berlinale, Nominierung (Goldener Bar) fur ,Volevo Nascondermi*
2019 Jugendvideopreis Sachsen-Anhalt, Preis der Kinderjury fur ,Anna“

2014 22. Goldener Spatz, Nominierung (Bester Darsteller) fur ,Die Schwarzen Brider*

2014 44. Int. Filmfestival Kiew/Molodist, Bester Kinderfilm fiir ,Die Schwarzen Briider”

2009 Musizierende Jugend, 1. Platz

Sonstiges
Stunt-Erfahrung

Theater
Theater Bonn, Junges Theater Bonn

AGENTUR DANILOW 030 78 95 48 56 www.agenturdanilow.de
0172 9375 453 danilow@agenturdanilow.de


http://www.agenturdanilow.de/
mailto:danilow@agenturdanilow.de

Vita
2023
2022
2021
2019
2018
2012-14
2012-13
2013

2010-12

2011

2010
2009

AGENTUR DANILOW

TREASURE

LUBO

ALLES WEITERE KENNEN SIE AUS DEM KINO
DER EINBRUCH

VOLEVO NASCONDERMI / HIDDEN AWAY
DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER
PEER GYNT

DIE SCHWARZEN BRUDER

ELOISE

DIE WEBER

KRABAT

MY FAIR LADY

DER REIGEN

SWEET LITTLE SIXTY
VERSCHWUNDEN(E)

030 78 95 48 56
0172 9375 453

Oliver Ewy Vita — Seite 2

Julia von Heinz Kino
Giorgio Diritti Kino Italien
Ina Halmagyi Theater
Julian Lippke Kurzfilm
Giorgio Diritti Kino Italien
Volker Maria Engel Theater
Jens Kerbel Oper
Xavier Koller Kino Schweiz
Jens Kerbel Oper
Simona Furlani Theater
Moritz Seibert Theater
Brigitte Beier Theater
Simona Furlani Theater
Yvonne Schwartz Theater
Yvonne Schwartz Theater

www.agenturdanilow.de
danilow@agenturdanilow.de


http://www.agenturdanilow.de/
mailto:danilow@agenturdanilow.de

