OLIVER EWY

Jahrgang: 1992 Größe: 179 cm Augenfarbe: braun Haarfarbe: braun Wohnort: Köln Geburtsort: Bonn

Nationalität: Deutsch

Wohnmöglichkeiten: Berlin, London, Zürich, Bologna

Sprachen: Englisch (fließend), Polnisch (fließend), Italienisch (fortgeschritten), Dänisch

(Grundkenntnisse), Niederländisch (Grundkenntnisse)

Dialekte: Kölsch (Heimatdialekt), Bönnsch, Schweizerdeutsch

Stimmlage: Bassbariton Instrumente: Klavier, Cajón

Sportarten: Fußball, Rudern, Klettern, Schwimmen, Ski, Mountainbike, Tennis

Führerschein: PKW

Ausbildung

2010 - 2014 Junges Theater Bonn

2008 - 2012 Theater Bonn

Andreas Potulski, Charakter- und Rollenarbeit

Vera Knappe, Klassisches Ballett

Ekaterina Klewitz, Klassischer Gesang Renate Otta, Pop/Rock/Jazz Gesang

Auszeichnungen

2023 80. Int. Filmfestspiele von Venedig, Nominierung (Goldener Löwe) für "Lubo"

2020 70. Int. Filmfestspiele Berlin/Berlinale, Nominierung (Goldener Bär) für "Volevo Nascondermi"

2019 Jugendvideopreis Sachsen-Anhalt, Preis der Kinderjury für "Anna"

2014 22. Goldener Spatz, Nominierung (Bester Darsteller) für "Die Schwarzen Brüder"

2014 44. Int. Filmfestival Kiew/Molodist, Bester Kinderfilm für "Die Schwarzen Brüder"

2009 Musizierende Jugend, 1. Platz

Sonstiges

Stunt-Erfahrung

Theater

Theater Bonn, Junges Theater Bonn



Vita			
2023	TREASURE	Julia von Heinz	Kino
2022	LUBO	Giorgio Diritti	Kino Italien
2021	ALLES WEITERE KENNEN SIE AUS DEM KINO	Ina Halmágyi	Theater
2019	DER EINBRUCH	Julian Lippke	Kurzfilm
2018	VOLEVO NASCONDERMI / HIDDEN AWAY	Giorgio Diritti	Kino Italien
2012-14	DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER	Volker Maria Engel	Theater
2012-13	PEER GYNT	Jens Kerbel	Oper
2013	DIE SCHWARZEN BRÜDER	Xavier Koller	Kino Schweiz
	ELOISE	Jens Kerbel	Oper
	DIE WEBER	Simona Furlani	Theater
2010-12	KRABAT	Moritz Seibert	Theater
2011	MY FAIR LADY	Brigitte Beier	Theater
	DER REIGEN	Simona Furlani	Theater
2010	SWEET LITTLE SIXTY	Yvonne Schwartz	Theater
2009	VERSCHWUNDEN(E)	Yvonne Schwartz	Theater